§. 25. Item, & pour plus grande seureté des choses dessus dictes faire & accomplir inviolablement fans enfraindre, garder & observer, bâilleront leur scellez soubs leurs sœux de leurs *armes authentiques*; & ainsy que par le Roy nostre dit Seigneur sera avisé & ordonné, & iceux feront approuver par le Roy & Royne de Sicile & Monseigneur le *Duc de Calabre* leur fils ainsé, au plustost, que bonnement faire se pourra. En tesmoing de ce nous avons fait mettre nostre seal à ces présentes. Donné à Reims, le vingt & septiesme jour de Mars l'an de grace, mil quatre cens quarante, avant Pasques, & de nostre Regne le dix neufiesme. Et sur le reply est ecrise: Par le Roy en son grand Conseil, ouquel Monseigneur Charles d' Anjou, le Comte de Richemont Connestable, l' Evesque de Maguelonne, le Comte de Tancarville l' Amiral, le Sieur de la Varanne, & aultres plusiers estoient. Signé, Chaligan; & scellé du seal du dict Roy Charles, pendant en queue de parchemin.

CXLVIII. Fædus initum inter Regem Gallia & Duces Saxonia.  
Nanceji. 23. Febr. 1444.

Carolus

**C**arolus Dei gratia Francorum Rex, universis & singulis praesentium seriem inspecturis salutem. Ut verus & perfectus amor, & ingentis benevolentiores nostros, & illustres Principes Romani Imperii Electores, laudabiliiter viguerant, ad nos non quidem minori dilectionis fervore, sed quantum fieri poterit majori, ut decet, propagetur & extendatur; *cum illustribus Principibus Friderico Romani Imperii Archimares callo & Electore, nec non Willierme Germano Ducibus Saxonie, Landgravio Turingie, Marchionibus Mystie ac Burgravio Aldeburgensisibus, (Magdeburgensisibus) consanguineis nostris carissimis, novum feedus ut fixa conficiatur amicitia, inivimus in vim, formam, & effetum qui sequitur.*

§. 2. In primis, quod nos statum, honorem, decus, & eommmodum prædictorum Ducum Friderici & Williermi *ad vitam ipsorum*, toto posse procurare, tractare, & in hâc parté ad conservationem eorundem pro viribus concurrere, ac damnum, jaucturam, molestiam, & status diminutionem evitare tenebimus, quantum cum honore facere poterimus. Item quod ad defensionem & offensionem, si Domini præfati Duces vexarentur, & nos requili fuerimus, concurrere; *amicos quoque ipsorum pro amicis, & inimicos pro inimicis habere tenebimus*: ita tamen quod nos nullum, qui dictorum Ducum subditus aut Vasallus fuerit, pro amico dicere, nominare, vel reputare poterimus; nec amicitiae velamine, ubi contra tales suum subditum sive Vasallum ipsorum Ducum guerram movere placuerit, aliquid in contrarium dicemus, proponemus, vel allegabimus; sed si opus fuerit, & per ipsos Duces nos requiri contigerit, auxilium, succursum, aut favorem pro viribus elargiri tenebimus: quantum, haec, ut præferuntur, per nos cum requisiuti fuerimus cum honore fieri poterunt. Item ubi per antedictos Duces *contra communem nostrum & ipsius subditi sive vasallum*, guerram moveri contigerit, nos contra tales Vasallum & communem subditum favorem dare non tenebimus, sed licite valebimus in hoc casu à succursa & auxilio abstinere. Item, *subditus seu vasallus dictorum Duxum, qui nobis minime subjiciuntur, pro amicis reputabitur*, ita quod contra tales nobis guerram facere non licet, aut molestiam inferre.

§. 3. Item, dominia, ditiones, terras, castra, oppida, *villagia*, civitates, & loca dictorum Ducum præsentia & futura, cum armatorum copia, seu armorum gentibus non ingrediemur, neque gentes nostræ armatae ingredientur, nisi ad succursum vocati per ipsos Duces, aut eorum licentia concederetur. Item non obstante hujusmodi confœderatione liberum erit omnium rerum & viualium, præterquam armorum, commercium, *etiam inter hostes & diffidatos*, nec per hujusmodi commercium inter hostes nostros, & dictos Duces hæc confœderatio in aliquo violata censebitur: ita quod subditi & vasalli nostri, aut dictorum Ductum, per terras & aquam mercari, & merces hinc inde ferre, emere, vendere, & permutare, inter hostes & loca hostium, ut præfertur, poterint pro libito voluntatis. Item, præfati Duces succursum a nobis petentes, illum habere debebunt, & a nobis consequi, suis quidem sumptibus & expensis, ad rationem pro qualibet armorum homine, & archerius consuetis, juxta ritum Francie, & modum hactenus in guerris observatum: *videlicet pro quotlibet armorum hominum, ad rationem quindecim francorum, & pro quotlibet archerio & rationem septem francorum cum dimidio per mensum, & quilibet - - - - - uni archerio aquippetur.*

§. 4. Item, nos exprelse personas *Summi Pontificis, & Illustrissimarum Hispanie, Sicilia & Scotia Regum* præsentium & futuorum, ac Illustrum Principem filium nostrum carissimum *Sigismundum Austri Ducem*, eorumque & cuiuslibet ipsorum dominia excipimus, ita quod nulli præscriptorum, ac terris,

A. C. 1447.

terris, locis castris, & dominiis suis per dictos Duces guerra moveri debet aut molestia inferri, sed ut amici utriusque partis esse censebuntur, horum prædictorum exceptorum numero dilectum Consiliarium & Cambellanum nostrum, Joannem Dominum de Fenestrangis Militem, ejus terras & dominia subiungentes, ita quod dictis Ducibus eidem Cambellano nostro, sive dominiis guerram inferre minimè liceat, sed ut amicus & confederatus hinc inde censeatur. Item, quoniam optima est & quasi spes pacis interdicitata inter nos & illustrissimum Anglia Regem, communis nostro & dictorum Ducum consensu idem Rex Anglie pro excepto habeatur; ita quod nec nobis ipsorum duorum auxilium & favorem, neque ipsis Ducibus nostrum auxilium & favorem contra Anglia Regem implorare licebit; nobis quoque non licebit eidem Anglia Regi contra ipsos Duces, nec ipsis Ducibus contra nos præfato Anglia Regi succursum aut favorem quovis modo elargiri.

S. 3. Præmissa omnia & singula nos bona fide, & in verbo Regio loco præstiti juramenti, præfentum tenore præfatis Ducibus pollicemur firmiter observare, quantum cum honore possumus, dolo & fraude prorsus exclusi. In cuius rei testimonium prælentes litteras exinde fieri, & sigillo nostro jussimus communiri. Datum Nancei in Lotharingia, die vigesimali tertii mensis Februarii, Anno domini millesimo quadragecentesimo quadragesto quarto, Regni nostri vigesimo tertio. Per Regem in suo Consilio. Chaligant.

**CXLIX. Avisata & deliberata in Dieta Aschaffenburgensi, die sancte Margaretha Virginis, qua fuit decimo tertio iulii, anno domini millesimo quadrageentesimo septimo.**

PLacuit omnibus nemine discrepante obedientiam felicis recordationis domino Eugenio præstatam in personam Sanctiss. nostri moderni domini Nicolai Pepe V. continuari & Sanctitati sua tanquam indubitate Romahorum Pontificie obedire. Publicabitur hoc in singulis locis quantocius cum gratiarum actione, Missis & processionibus, prout in talibus fieri est consuetum.

S. 2. Item pro declaratione jam facta, & obedientia dicti Domini nostri moderni manutenenda, ad obviandum similiter adversitatibus & involutionibus, si qua contra declaratos, & qui cum ipsis in posterum concurrerint, aut aliquos ex eis fortassis evenerint, pluriusque aliis in natione nostra tam in spiritualibus, quam in temporalibus necessario disponendis; Serenissimus dominus noster Romanorum Rex indicat dietam ad Nurembergam, prævidebit, ut ibi sit Papalis auctoritas, convocabitur tam Ecclesiasticos, quam seculares Principes & alios solitos convocari pro hujusmodi, ut præfertur, prout melius fieri poterit, componendis, & tanto omnium conditione convenientius & utilius, quanto ad citius fieri poterit.

S. 3. Item, dabit Sanctiss. dominus noster modernus litteras sanctitatis sue in ea forma, qua prædecessor suus pro commodo & quiete nationis nostra concessit, ratum & gratum habendo in plena forma.

S. 4. Item prævidebitur contra illos qui possessores beneficiorum contrahendenda cum Sanctiss. D. N. molestaverint, cum paenarum adjectione per Serenissimum dominum nostrum Regem, & Serenitati sue adhaerentes, prout factum fuit in observatione protestatis.

S. 5. Item concludetur ibi provisio Sanctiss. D. N. & sedi Apostolica facienda, si tempore medio cum Legato non fuerit concordatum.

A. a. a.

J. 6. Item

§. 6. Item dabit sanctissimus dominus noster noster facultatem Diocesanis, dummodo & rationabiliter visum fuerit, tollendi censuras propter præsentiam vel communionem adversariorum principaliter non culpabilium, quomodo liber inflictas; ne propter communionem, vel præsentiam, quæ casualiter sèpè eveniunt, & prohiberi difficulter possunt, cultus divinus diminuat, & scandalum in populo nascentur. Henricus Lupi Canciliarius Reverendissimi domini Magantinensis, &c.

*CL. Nicolaus Papa V. Amedeum omni Sabaudia privatum, atque illud ad Regem Francie devolutum declarata. Deinde Fideles adhortatur, ut sumant arma in Amedeum ejusque sequaces. d. 12. Decembr. 1447.*

**N**icolaus servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam. Quam sit plena periculis & horrenda schismaticorum immanitas, qui vineam Domini Sabaoth, & inconsutilem Christi vestem dividere satagunt & turbare nituntur, animarum illorum perditio docet, qui non veri baptismatis fonte renati, aliaque fuscipientes nulliter sacramenta, viam universæ carnis ingressi in tetur barathrum dilabuntur. Contra quos licet per fœlicis recordationis Eugenium Papam IV. Prædecessorem nostrum, sacrasque & tecumenicas Ferrariensem, Florentinam, & Lateranensem Synodos plurimi processus tam generales quam speciales habiti tuerint, diversas penas & sententias continent, quas in suo robore volumus permanere, & habere præsentibus pro expressis: Ex pastoralis tamen sollicitudinis cura, quam habere erga gregem dominicū per urgeamus, ad iniurias alumnū Amedeum olim Sabaudie Ducem, ejusque fautores, adhærentes, complices & sequaces, (ne ipsorum invalescere malitia furore hujus tempestatis invaleat, & ad similia animos aliorum inducat, præsertim in Regno Francie, cui vicina Sabaudia est & proxima, & à quo illius Regum opera infinita bona Catholicae fidei, omniq[ue] Christiano populo, continuatis temporibus provenerunt) oculos congrua animadversione convertimus, ut hujusmodi pravorum nequitii, quantumcum Deo possumus opportunis remediis occurramus.

§. 2. Consideratione igitur præmissorum, diligenter cum Fratribus nostris deliberatione præhabita, ad ipsorum Amedei fautorum, adhærentium, complicum, & sequacium proterviam extirpandam, carissimum in Christo filium nostrum Carolum Francorum Regem illustrem (quem post progenitores suos Francie Reges, qui, ut exacti temporis antiquitas fidelis insinuat, Romanam Ecclesiam multipliciter extulerunt, propugnatores præcipuum & paratu semper \* invenerunt) auctoritate Apostolica præsentium tenore vocamus, et que Ducatum Sabaudie, omnemque ipsius Amedei notoriū schismatics, hereticis, excommunicatis & anathematizatis terram, ac ejus fautorum, adhærentium, complicum & sequacium, bona diversimodè hactenus confiscata donamus firma spes fiduciaque tenentes, quod populi Ducatus & terræ hujusmodi ad ovile domini ipsius, Regis potentia reducentur; & per se vel dilectum filium Ludovicum Delphinum Viennensem primogenitum suum, assumto Crucis signaculo contra præfatos Amedeum & sequaces viriliter se accinget, & triumphum obtentum de hujusmodi nefandis hostibus reportabit.

§. 3. Et ut tam salubre negotium in manu fortis & robusta procedat, omnes Christi fideles ad hoc fidei exercitium salutare non solum piis exhortationibus, sed etiam superabundantibus gratiis invocamus. Et ut universi & singuli eò libentius & animosius ad id currant, quo spiritualia dona, quæ temporalibus præferuntur, perceperint potiora: Nos de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus

A. C. 1449.

ejus auctoritate confisi omnibus qui cum Rege aut Delphino prefato contra Ambedum & sequaces eosdem in propriis personis, propriisque expensis processerint, plenam suorum peccatorum veniam indulgentur, & in retributionem justorum vitæ aeternæ pollicemur augmentum. Eis autem qui non in propriis personis hoc fecerint, sed eorum expensis alios juxta facultates & qualitates suas viros idoneos destinaverint, ac iis qui alienis expensis, sed in propriis personis accesserint, plenam suorum concedimus veniam peccatorum. Datum Romæ apud sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, pridiè Jds Decembri; Pontificatus nostri anno primo.

*CL. Caroli Galliæ Regis Epistola ad Sigismundum Ducem Austriae de matrimonio Sigismundi nomine cum filia Regis Scotorum per sponsalia de presenti constituto.*

Carelus &c. Illustri Principi Sigismundo Duci Austriae carissimo filio, ac dilectissimo Consanguineo nostro salutem, zeliq[ue] filialis dilectionem. Illustris Princeps, filique carissime, directos jam diu ad nostram præsentiam caros ac nobis dilectos Ludovicum Beuse Milstem, Preceptorum Comitatu[m] de Tyreul, & \* Haveze Pachel Consiliorum ac Ambassiatorum vestros advenisse benignè, litterasque per ipsos vestri ex parte nobis præsentatas, læto animo suscepimus, eosque ad plenum super credentia earumdem tractatum matrimonii inter vos, carissime Fili, ac illustrem sororem consanguineam nostram Alienor filiam serenissimorum quondam Regis, nec non sororem Regipræcessus Scotorum; nostrorum carissimorum fratum, tangente, placidis auribus audivimus. Quâ in re postquam plures præsenti in materia dilaciones,\* tam quia consensus dicti carissimi fratris nostri Scotorum Regis erat necessarius ad cuius præsentiam quosdam nobis fidos destinavimus, qui (prout nobis, nuntiaverunt) rem gratam acceptamque habuit: tum etiam id carissimis consanguineis nostris Britannia & Sabaudia Ducibus, quibus sorores ejusdem carissima nostra Alienor juncta sunt, noticavimus, quod laudaverunt: & huic operi ob ferventem animum, quem ad vestram personam gerimus, ejus successus tanquam pro filio proprio properè optantes, tantum adhiberi diligentiam fecimus; quod sponsalia per verba de futuro inter vos & præfatam quam charissimam Consanguineam nostram, sub certis conditionibus & modificationibus contracta fuere. Verum quia intra quatuor mensium spatium vestram ratificationem, secundum ea quæ agitata sunt, ad consummationem hujus matrimonii imittere tenebimus; vestris Ambassiatoribus utilius visum fuit impræsentiarum præfatum Haveze Pachel vestram ad personam fore transmittendum, per quem latius super omnibus poteritis informari, quam multo longior scriptura contineret. Datum in Monte-aureo propè Laverdini.

*CLII. Renuntiatio Felicis V. qua deponit Papatum, in Concilio Generali Latissanna, 7. Id. April. 1449.*

Felix Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Quas ob causas evocati & émoti curram Apostolici Regimini suscepimus, toti saepè rumerò manifestavimus orbi. Quamquam enim imparitatem nostrarum virium ad sustinendam hujusmodi oneris gravitatem sentiremus; nihilominus ubi universalis Ecclesiæ Basileæ in Spiritu Sancto legitime congregata, pias exhortationes simul ac sanctas supplicationes accepimus, quibus ad succurrendum autoritati Ecclesiæ suppressæ omnium instanter commovebamur; concaluit introrsum cor nostrum Aaa 2 pietate,

pietate, quæ ad omnia valet, & charitate, quæ omnia sustinet, animum formidolatum confirmantibus; atque confidentes in illo, qui omnia potest, & de cuius agebatur negotio, tranquillam solitudinem reliquimus, laboriosum & immensum aggredientes opus. Namque nihil immortalis Deo placentius offerre posse existimamus, quam conatus nostros in obsequium Ecclesiæ grandibus insultibus & oppugnationibus conturbat. Quid nempè condignum reddi potest ab homine illi nostræ inclytæ Marii, cuius in gremio Fidelis quisque salutem consequitur, propter quam Unigenitus Dei Filius Deus & dominus noster Iesus Christus de sinu Patris ad terras descendere, & sanguinem proprium effundere dignatus est.

§. 2. Cumque ipsam videremus tantis perplexam anxietatibus, ut nullus mortalium ab exhibitione possibilis auxilii debeat excusari; profecto cogente veritate, devotione suadente, Ipe denique in finem optimum ducendarum rerum freti, personam, operas, facultatesque nostras ex integro devovimus ei. Aderat namque tempus, quo ab omnibus vehemens restinguï debebat incendium, & tanto velociore fortiorique præsidio opuserat, quanto sacrorum generalium Conciliorum authoritas forius agitata, non modo fluctuaret, sed quasi conculcata prostrataque, jaceret. Non enim ebellatur à memoria nostra sacri Concilii nulla unquam oblitione delenda diffinito, quod videlicet sancta Synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generale Concilium faciens, Ecclesiam Catholicam militarem representans, potestate immediate à Christo habet, cui qualibet cuiuscumque status vel dignitatis, etiam si Principalis existat, obedire tenetur in iis, que pertinent ad Fidem, extirpationem Schismatis, & ad generalem reformationem Ecclesie Dei in Capite & in membris ac pertinenter ad eadem: Satis etiam recenter editum Decretum sacri Concilii Bafiliensis audiebamus, hanc veritatem resumendo confirmans; circumspiciebamusq; eandem ab Ecclesia Catholica suscepimus & practicatam esse.

§. 3. Proinde fatigantes gravissimis & abhorrendis periculis possetenus obviare, ac ostendere cunctis Fidelibus rectitudinem Deo inspirante voluntatis; quod non caducorum fictiliumque bonorum, sed communis salutis causa fædem Apostolicam teneremus, non præesse, sed prodeesse, cupientes, in sancta Synodo Basiliensi personaliter comparere voluimus, subireque communes pro salute publica labores. Cumque nobis in temporis processu luculenter exploratum foret, dissensionis & differentiarum materiam in Ecclesia sancta Dei magis ac magis obscurari; dubitantes ne à quovis homine de scandalo possemus notari oblationes multas & pergrandes Regibus, & Principalibus orbis destinare curavimus, ex quibus quidem animadvertere potuerunt, Nos propria non querere, sed quæ Iesu Christi, publicamque pacem. Nec veriti à formis modisque priscis a Patribus dum Schismata vigerent, pro unitatis & pacis obtenu traditis & practicatis, diutius liberali apertoque animo semper acquiremus (acqueremus) omnibus & singulis, quæ ad securitatem, reintegrationemque Ecclesiæ judicata fuerint quomodolibet opportuna; atque longe ferventiore studio invigilavimus per nostrarum cessionis & renuntiationis medium dissecos, distantesque animos Christi fidelium reunire, quam in Sede Petri, manente scissura, diutius morari. Non ignoramus enim Schismata incommoda mortifera, scimus è contra Christianam religionem à paci Authore fundatam, sine pacis vinculo damnosæ confusioni servire; Cumque pax, omnium rerum tranquillitas sit, & eā nihil gratius soleat audiiri, nihil desiderabilius concupiri; nihil postremò melius inveniri; debito filiali astringebamur pietatis ipsi nostræ Matri luctuosæ venustatem, jocunditatem, integritatem, unionem & pacem extremâ possibilitate procurare.\* Quan-

A.C. 1452.

Quantumcumque pro hujusmodi excelsi, & desideratissimi boni consecutione perseveranter ac indefessè laboraverimus apud ipsos Reges & Principes, cæterosque Fideles, ex nostris accuratissimis diligentius, multiplicumque literarum tenoribus totus præcognovit Orbis.

¶ 4. Nunc igitur ut semper constituti sub ineffabili incomprehensibili  
lique providentia Dei omnia dirigentis & disponentis, melius post acerri-  
mos continuosque labores, quos solius veritatis manifestandæ, authori-  
tatisque sacrorum Conciliorum generalium confirmandæ gratia volumus  
amplecti, post maxime carissimorum in Christo Filiorum Francorum. Anglie  
& Sicilia Regum, nec non Dalmatia Vienensis Præmogenit. Francorum Regis Illustrium  
suplices frequentesque instantias, quorum saluberrimis stuationibus in-  
tentas semper accommodamus aures; Nostros omnes cogitatus per Or-  
bem, dispersos in arcem unicæ considerationis reducimus. Desiderantes  
namque toto corde in hoc dierum nostrorum residuo beatam pacem in  
Ecclæ Dei disseminali, quæ velut à nostris egressa manibus in corda  
omnium fidelium dilabatur, sinceritatem nostræ intentionis per eum tefta-  
tura; exemplo Domini nostri Jesu Christi, quisic dilexit Ecclesiam, ut pro  
ea non modo formam servi acciperet, sed traderet seme tipsum: Sancta m  
hæc Synodo Lausannensi in Spiritu sancto legitime congregata, universalem Ecclesiam repre-  
sentante, pure, liberè, simpliciter & sincerè, realiter, & cum effectu, in  
Nominis Patris & Filii & Spiritus Sancti, Papatus, ejus oneri, dignitati, titu-  
lo & possessioni cedimus & renunciamus per presentes; sperantes quod in futu-  
rum præfaticæterique Reges & Principes, Prælati & alii Catholici, quibus  
hujusmodi nostram Renuntiationem acceptissimam fore judicamus, autho-  
ritati sacrorum generalium Conciliorum assident, eamque tuebuntur & de-  
fendent; Quodque universalis Ecclesia, pro cuius dignitate, supereminen-  
tia & autoritate totis viribus pugnavimus; nos apud clementiam primi  
& æterni Pastoris nostræ hujus pacificæ humilitatis contemplatu suis de-  
votis jugibusque orationibus commendabit. Datum Lausannæ VII. Idus  
Aprilis, anno à nativitate Domini M CCCC XLIX. Pontificatus nostri  
anno IX. Signé au bas. Martinus. Et sur le reply, P. Hemon.

*CLIII. Donatio Renati Regis Siciliæ, qua Friderico Lotharingo  
donat pedagium quoddam & alia in Provincia Comitatu,  
in castro Andegavensi, i. Januar. 1452.*

Renatus Dei gratia Rex Jerusalæm & Siciliæ. Andegavæ & Barri Dux, Co-  
mitatum Provinciæ & Forcalquerii Comes; universis & singulis præ-  
fentes literas inspecturis tam præsentibus quam futuris; et si ad beneficia  
placida nostrorum fidelium servitorum liberalitatis promptitudo nos at-  
trahit, in liberis tamen & aliis nostris committendis, conferendis com-  
pendiis, nos ratio naturalis perstrictius astrinxit. Sanè attendentes, conju-  
ctionem grataque & accepta servitia Illustris & excelsi filio nostri Friderici de  
Lotharingia prælita & impensa, quæve præstat indefessè, eidem Friderico  
genero nostro pedagium dictum de Gontard cum juribus, emolumenis & perti-  
nentiis suis quibuscumque situm in Patria nostra Provinciæ in Vicaria  
Aquensi, quod ad nos & Curiam nostram impertinet & spectat, enore præsen-  
tium de certa nostra scientia, & nostri proprii motus instinctu ac libera-  
litate mera donamus & concedimus, donatione pura, mera, simplici & irre-  
vocabili habita inter vivos; investientes eundem filium & generum nostrum  
Fredericum de Lotharingia de dicto pedagio, & juribus ac commoditatibus  
& pertinentiis suis per traditionem præsentium, ut est moris: Quam  
dictipedagii ac jurium & pertinentiarum ejusdem volumus obtinere per

Aaa 2

præsen-

præsentes. Quocirca Senescalio nostro Provinciae, nec non Gentibus Consiliis nostri damus ipsarum tenore præsentium in mandatis, quatenus viis præsentibus litteris de dicta donatione pedagii præfatum filium & generum nostrum Fridericum, seu ejus legitimum Procuratorem *in possessionem realem*, corporalem & actualem, seu quasi, dicti pedagii acjurium & pertinentiarum ejusdem ponant, immittant, & inducant, seuponi & induci & immitti faciant, & de juribus, commoditatibus, redditibus, & emolumen- tis ejusdem solitis, debitis & consuetis faciant integraliter responderis contradictores ad id debitè & rigide compellendo. In cujus rei testimo- niūm præsentes litteras exinde fieri fecimus nostræ propriae manus sub- scriptione, sigilloque Majestatis nostræ impendenti communitas. Datum in castro nostro Andegavensi, per manus nostri Regis Renati, die 1, Mensis Januarii, anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo secun- do, per Regem, Domino Senescallo Andegaviae, Dominis Love de Pri- gnano, & de Claro Monte præsentibus Joannes.

*CLIV. Don du Duché de Lorraine à Jean Duc de Calabre par son Pere René Roy de Hierusalem & de Sicile. A Angers, le vingt sixiesme jour de Mars, 1452.*